SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

EQUIPE DE SELEÇÃO - CSI/ESEL/SMPG
EDITAL

Edital nº 20/2019 – DIVULGAÇÃO DAS NOTAS OFICIAIS DAS PROVAS
DE TÍTULOS DO CONCURSO PÚBLICO EDITAL DE ABERTURA Nº

126/2018
CONCURSO PÚBLICO 583 - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL

CONCURSO PÚBLICO 584 - PROFESSOR ANOS INICIAIS

O Município de Porto Alegre por intermédio da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão sob a coordenação
técnico-administrativa da Fundação La Salle, torna público:

1 . AS NOTAS DEFINITIVAS PROVAS DE TÍTULOS, para candidatos classificados aprovados nas provas
objetivas e de redação, identificadas nominalmente, conforme segue:

- ANEXO I – CP 583 Professor Educação Infantil;

- ANEXO II – CP 584 Professor Anos Iniciais.

1.1 Os candidatos poderão acessar a consulta individual das notas oficiais da prova de títulos no site da Fundação
La Salle https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php. A consulta está disponível a partir desta
data no link Área do Candidato.

1.2 QUANTO AO RESULTADO DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS CONTRA AS NOTAS PRELIMINARES
DA PROVA DE TÍTULOS, conforme segue:

CARGO Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATA SITUAÇÃO

Anos Iniciais 009882 ADRIANA NATIVIDADE RODRIGUES Indeferido

Educação Infantil 011572 ALINE FELICIANO NUNES Deferido

Educação Infantil 012191 ANDREZA FELIX DA SILVA SOARES Indeferido

Educação Infantil 010315 ANIELE SILVA DOS SANTOS AZEVEDO Indeferido

Anos Iniciais 010624 CARLA VAZ Deferido

Anos Iniciais 009522 CLÁUDIA SANTOS DA ROCHA Deferido

Educação Infantil 010571 DAIANE IRIA SPOHR BREITENBACH Deferido

Edital ESEL-SMPG 6360756         SEI 18.0.000041844-3 / pg. 1

https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php

Educação Infantil 010748 DIEYNE DE FREITAS SILVEIRA Deferido

Anos Iniciais 011394 GABRIELA VENTURINI Deferido

Anos Iniciais 010666 LETÍCIA BOLZAN OLIVEIRA Indeferido

Anos Iniciais 010301 LUCILENE DA SILVA LUZ Deferido

Educação Infantil 011808 LUISE OLIVEIRA DE FREITAS Deferido

Anos Iniciais 010353 MARTINA BEVILACQUA Indeferido

Educação Infantil 012046 MILENE DOS SANTOS COMPAGNON Deferido

Educação Infantil 011867 MIRLENE BERNARDES TRINDADE Indeferido

Anos Iniciais 009504 PATRICIA SCHULTZ Indeferido

Anos Iniciais 012329 PAULA VALIM DE LIMA Indeferido

Educação Infantil 010117 PRISCILA GOULART DOS SANTOS Indeferido

Anos Iniciais 009939 ROSANE AZAMBUJA DOMINGUES Indeferido

Anos Iniciais 010698 RUBIA CLARA LEAL FELIX Indeferido

Anos Iniciais 010610 SANDRA REGINA GOMES BITENCOURT Indeferido

Educação Infantil 009273 SOFIA ADELA LARA BRUN Deferido

Anos Iniciais 010460 SUZY CAROLINE GAMA PERES Deferido

Educação Infantil 010588 THAIS BRITO MEDEIROS Indeferido

Educação Infantil 010533 VANESSA FREITAS DOS SANTOS Indeferido

Educação Infantil 009819 VANESSA ROCHA RODRIGUES Indeferido

Educação Infantil 012049 VANILDA DOS SANTOS OLDRA Deferido

Educação Infantil 009678 VIVIANE NUNES DE OLIVEIRA Indeferido

2. DO RESULTADO FINAL DE NOTAS E A CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS, com notas
detalhas das provas seletivas e classificação final de candidatos, por modo de acesso, com identificação nominal,
conforme segue:

- ANEXO III – CP 583 Professor Educação Infantil:

a) resultado final de notas dos aprovados modo de acesso: Lista Geral;

b) resultado final de notas dos aprovados modo de acesso Reserva de Vagas Pessoa Negra – PN;

c) resultado final de notas dos aprovados modo de acesso Reserva de Vagas Pessoa Com Deficiência.

Edital ESEL-SMPG 6360756         SEI 18.0.000041844-3 / pg. 2

- ANEXO IV – CP 584 Professor Anos Iniciais.

a) resultado final de notas dos aprovados modo de acesso: Lista Geral;

b) resultado final de notas dos aprovados modo de acesso Reserva de Vagas Pessoa Negra – PN;

c) resultado final de notas dos aprovados modo de acesso Reserva de Vagas Pessoa Com Deficiência.

3. A HOMOLOGAÇÃO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO 583 para o cargo de PROFESSOR EDUCAÇÃO
INFANTIL.

4.  A HOMOLOGAÇÃO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO 584 para o cargo de PROFESSOR ANOS INICIAIS.

Porto Alegre-RS, 11 de Março de 2019.
JULIANA GARCIA DE CASTRO, Secretária Municipal de Planejamento e Gestão.

Documento assinado eletronicamente por Juliana Garcia de Castro, Secretário Municipal,
em 11/03/2019, às 21:11, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto
Municipal 18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 6360756
e o código CRC 0890A8CB.

18.0.000041844-3 6360756v2

Edital ESEL-SMPG 6360756         SEI 18.0.000041844-3 / pg. 3

	Edital ESEL-SMPG 6360756